
 
 

 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
18.09.201818.09.2018               Енакиево         № 610 

 

 
            
 
 
 
 
 
О переподчинении КОММУНАЛЬНОГО 
ПРЕДПРИЯТИЯ ЕНАКИЕВСКОГО  
ГОРОДСКОГО СОВЕТА «ЖИЛИЩНО- 
РЕМОНТНОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 1»  
администрации  города Енакиево 
 
 
 
 Руководствуясь пунктом 2 статьи 86 Конституции Донецкой Народной Республики, 
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики  № 9-1 от 02.06.2014   
«О применении Законов на территории ДНР в переходной период» (с изменениями),   
пунктом 6 Постановления Совета Министров Донецкой Народной Республики № 36-10 от 
29.09.2014 «Об утверждении Порядка государственной регистрации юридических лиц и 
физических лиц-предпринимателей» (с изменениями), Постановлением Президиума Совета 
Министров Донецкой Народной Республики от 28.09.2015 г. № 18-3 «О порядке 
использования валют на территории Донецкой Народной Республики», распоряжением 
Главы Донецкой Народной Республики от 05 мая 2015 г. № 61 «О коммунальной 
(муниципальной) собственности в Донецкой Народной Республике», на основании части        
5 статьи 78 Хозяйственного кодекса Украины, пункта 1.2. раздела 1, пункта 3.2.3. раздела      
3 Положения об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы 
администрации города Енакиево  от 23.01.2015 № 10,  
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь :  
 
 1. Переподчинить КОММУНАЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ЕНАКИЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО СОВЕТА «ЖИЛИЩНО-РЕМОНТНОЕ УПРАВЛЕНИЕ  № 1» (ДНР 86430,               
г. Енакиево, ул. Блюхера, д. 125, идентификационный код 31872195) администрации города 
Енакиево. 
 
 2. Изменить наименование КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ ЕНАКИЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО СОВЕТА «ЖИЛИЩНО-РЕМОНТНОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 1», изложив его в 
следующей редакции: КОММУНАЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ЕНАКИЕВО «ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 1». 
 
 3. Установить, что уставной капитал КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО «ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ № 1» составляет 2000 (две тысячи) российских рублей, исходя из 
перерасчета в российские рубли по фиксированному курсу два российских рубля за одну 
гривну. 



 
 

 
 

2 
 
 4. Установить, что высшим органом управления КОММУНАЛЬНОГО 
ПРЕДПРИЯТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО «ЖИЛИЩНО-
ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ  № 1» является администрация города Енакиево. 
 
 5. Установить, что администрация города Енакиево осуществляет полномочия и 
функции учредителя в отношении КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО «ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ № 1». 
 
 6. Утвердить Устав КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЕНАКИЕВО «ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ  № 1» в 
новой редакции (прилагается). 
 
 7. Директору КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ЕНАКИЕВО «ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 1» предоставить в 
Департамент государственной регистрации Министерства доходов и сборов Донецкой 
Народной Республики устав КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЕНАКИЕВО «ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 1» в 
новой редакции для осуществления государственной регистрации изменений в 
учредительных документах юридического лица, указанного в пункте 1 настоящего  
распоряжения. 

 
8..Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального 

опубликования. 
 
9..Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 
администрации города Енакиево.  

 
10. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 
 
 
Глава администрации 
города Енакиево 

 
 
 
 


